РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ГОРНО-АЛТАЙСКА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Межведомственная муниципальная комиссия

по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске

                                                   ПРОТОКОЛ №  3

                                                   от 25 августа  2023 г.

заседания Межведомственной муниципальной комиссии

по профилактике правонарушений в городе Горно-Алтайске

Председатель: Сафронова  О.А. –  Мэр  города   Горно-Алтайска,

председатель комиссии;

Присутствовали:

Члены комиссии:

Галкина  М. Н. – Помощник руководителя, секретарь комиссии;

Сюремеев  Е.А. - Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска;

Карамян С.И. – Начальник  Отдела по делам несовершеннолетних

и защите их прав администрации города Горно-Алтайска;

Пивоварова Е.В. –  Начальник  МУ «Управление образования администрации

МО города Горно-Алтайска»;

Дробот  В.П. - Начальник  Юридического отдела Администрации города

Горно-Алтайска;

Шаркова  О.П. – Начальник  МУ «Управление  культуры, спорта и молодежной

политики администрации  города Горно-Алтайска;

Усольцева А.В. - Начальник Отдела информационной политики и связей

с общественностью Администрации города Горно-Алтайска;

Мискин  А.С. - Начальник Отдела экономики и трудовых отношений

Администрации города Горно-Алтайска;

Севелов С.В. - Начальник филиала по г. Горно-Алтайску ФКУ УИИ ОФСИН

России по Республике Алтай.

Рыспаев Ю.К. - Начальник  МКУ города Горно-Алтайска  «По делам ГОЧС

и единая дежурно-диспетчерская служба МО « Город Горно-Алтайск»;

Приглашенные:
1. Ачапов Амаду Николаевич-Первый заместитель главы администрации

города Горно-Алтайска;

2. Латышков Андрей Вославович  - Прокурор город    Горно-Алтайска;

 2

3. Представитель Отдела судебных приставов города Горно-Алтайска.

4. Меликова Я.В. -  И.о. начальника  Отдела административной практики

Администрации города Горно-Алтайска;

Отсутствовали:

     Романов С.В.   -  Врио  начальника  Отдела МВД России по

г. Горно-Алтайску;

     Тузиков К.В. - Начальник МУ «Управление жилищно-коммунального

и дорожного хозяйства администрации города Горно-Алтайска»;

Повестка дня:

1.  О состоянии оперативной обстановки в городе    Горно-Алтайске и

мерах по ее стабилизации. Организация работы по

противодействию  IT- преступлений, связанных с мошенничеством.

Докладывает:

Амыев А.О. - Начальник  ОУУП и ПДН Отдела МВД России по

г.Горно-Алтайску.

2.  О деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите

прав по профилактике правонарушений несовершеннолетних.

Докладывает:

Карамян С.И.- Начальник Отдела  по делам несовершеннолетних

и защите их прав Администрации  города Горно-Алтайска.

3.  Об организации работы по взысканию административных

штрафов.

Докладывают:

Меликова Я.В. - И.о. начальника Отдела административной практики

Администрации города  Горно-Алтайска.

4.  Организация работы  по предупреждению и выявлению фактов

жестокого обращения в отношении детей.

Докладывают:

Карамян С.И.- Начальник Отдела  по делам несовершеннолетних

и защите их прав Администрации  города Горно-Алтайска;

Пивоварова Е.В. - Начальник Муниципального учреждения

«Управление образования администрации МО города

Горно-Алтайска»;

Амыев А.О. - Начальник  ОУУП и ПДН Отдела МВД России по

г.Горно-Алтайску.

 3

По первому вопросу:

Заслушали:  Амыев А.О. - Начальник  ОУУП и ПДН Отдела МВД России

по г. Горно-Алтайску (Информация прилагается).

Постановили:

          1.1.Информацию принять к сведению.

1.2.Продолжить работу по стабилизации оперативной обстановки

на территории города Горно-Алтайска, связанной с совершением преступлений

по линии IT-мошенничества.

1.3.Продолжить работу по информированию населения по фактам

мошенничества с использованием  официального сайта муниципального

образования, проведению встреч в образовательных  организациях города,

в учреждениях, на предприятиях.  Доведения информации о фактах

мошенничества на сходах граждан.

1.4. Привлечь к участию в мероприятиях по профилактике преступлений,

связанных с мошенничеством «Киберпатруль», участников  молодежного

отряда «Рысь», представителей молодежного  совета города Горно-Алтайска.

1.5. Разработать тематические ролики для молодежи по вопросам

предупреждения мошенничества.

1.6. Рассмотреть  возможность рассылки информации по

предупреждению мошенничества  на квитанциях за коммунальные услуги.

         Исполнители:  Отдел МВД по городу Горно-Алтайску, МУ «Управление

культуры, спорта  и молодежной политики администрации города

Горно-Алтайска», Отдел информационной политики и связей

с общественностью Администрации города Горно-Алтайска, Администрация

города Горно-Алтайска.

        Срок: 3- 4 квартал 2023г.

По второму вопросу:

        Заслушали: Карамян С.И.- Начальника Отдела  по делам

несовершеннолетних  и защите их прав Администрации  города

Горно-Алтайска (Информация прилагается).

Постановили:

2.1.  Информацию принять к сведению.

2.2.  Признать работу  Комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав удовлетворительной.

2.3. Продолжить мероприятия в части  профилактики правонарушений

и преступлений среди несовершеннолетних.

        Исполнители: Муниципальное учреждение «Управление образования

администрации МО города Горно-Алтайска», Отдел  по делам

 4

несовершеннолетних  и защите их прав Администрации  города

Горно-Алтайска, Отдела МВД России  по г. Горно-Алтайску.

Срок исполнения: до 31 декабря 2023 года.

По третьему   вопросу:

        Заслушали: Меликову Я.В.- И.о. начальника  Отдела административной

практики Администрации города Горно-Алтайска, Отдел судебных приставов

города Горно-Алтайска (Информация прилагается).

       Постановили:

3.1.  Информацию принять к сведению.

3.2. Признать работу  Отдела административной практики  Администрации

города Горно-Алтайска в части организации работы по взысканию штрафов

удовлетворительной.

3.3.  Организовать работу  по взысканию административных штрафов,

в части взаимодействия со службой судебных приставов.

3.4. Отделу административной практики Администрации города

Горно-Алтайска провести рабочую встречу  с Отделом службы судебных

приставов по городу Горно-Алтайску по вопросу взаимодействия в части

исполнения решений Административной комиссии города Горно-Алтайска, по

итогам встречи организовать и провести совместное совещание

с приглашением прокуратуры города Горно-Алтайска.

Исполнители: Отдел административной практики администрации города

Горно-Алтайска, Отдел службы судебных приставов по городу

Горно-Алтайску.

Срок:  п.3.3, п.3.4  до 31 декабря 2023 года.

По четвертому вопросу:

         Заслушали:  Карамян С.И.- Начальника Отдела  по делам

несовершеннолетних  и защите их прав Администрации  города

Горно-Алтайска (Информация прилагается);

Пивоварову Е.В. - Начальника Муниципального учреждения «Управление

образования администрации МО города Горно-Алтайска» (Информация

прилагается);

Амыева А.О. - Начальник  ОУУП и ПДН Отдела МВД России по

г.Горно-Алтайску  (Информация прилагается).

Постановили:

 4.1.  Информацию принять к сведению.

 4.2. Принять дополнительные меры по профилактики правонарушений

и преступлений, связанных с жестоким обращением в отношении детей.

4.3. Усилить  работу с семьями, состоящими на профилактическом учете,

с целью недопущения жестокого обращения с детьми.

 5

4.4. Организовать и провести профилактические мероприятия

в образовательных организациях по вопросам связанным с семейным

воспитанием.

4.5. Организовать и провести  совместное обучение в образовательных

организациях педагогов и медицинский персонал по вопросам выявления

и предупреждения фактов жесткого обращения с детьми.

        Исполнители: Муниципальное учреждение «Управление образования

администрации МО города Горно-Алтайска», Отдел  по делам

несовершеннолетних  и защите их прав Администрации  города

Горно-Алтайска, Отдела МВД России  по г. Горно-Алтайску.

 Срок исполнения:  4 квартал 2023 года.

     Информацию об исполнении пунктов протокола №3 от 25 августа 2023 года,

направить   в Межведомственную муниципальную комиссию по профилактике

правонарушений в городе   Горно-Алтайске  до 10 января 2024 года.

Председатель межведомственной комиссии,

Мэр  города Горно-Алтайска                                           О.А.Сафронова

Секретарь  МВМК по профилактике

правонарушений в городе Горно-Алтайске                                         М.Н.Галкина